

Số: 139/KH - ĐHHL

Ninh Bình, ngày 05 tháng 9 năm 2019

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020**

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “*Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế*”;

Căn cứ Chỉ thị số 2268/CT-BGDĐT ngày 08/8/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2019-2020 của ngành Giáo dục;

Căn cứ sự chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về nhiệm vụ ngành giáo dục và đào tạo Ninh Bình năm học 2019-2020;

Xuất phát từ tình hình thực tế, Trường Đại học Hoa Lư xây dựng Kế hoạch năm học 2019- 2020, cụ thể như sau:

**A. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH:**

**1. Thuận lợi:**

- Nhà trường thường xuyên nhận được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo và giúp đỡ của Tỉnh ủy, UBND tỉnh Ninh Bình, Bộ Giáo dục và Đào tạo và các sở, ban, ngành, đoàn thể chính trị-xã hội trong tỉnh, các trường đại học có quan hệ liên kết đào tạo.

- Cán bộ, viên chức, người lao động đoàn kết, thống nhất vì sự nghiệp xây dựng và phát triển Trường Đại học Hoa Lư.

**2. Khó khăn, thách thức:**

- Công tác tuyển sinh tiếp tục gặp khó khăn, quy mô đào tạo giảm đã ảnh hưởng đến việc làm của cán bộ, viên chức, người lao động.

- Yêu cầu tự chủ đặt ra nhiều thách thức đối với Nhà trường.

**B. MỘT SỐ KẾT QUẢ CHỦ YẾU TRONG NĂM HỌC 2018- 2019:**

**I. Công tác chuyên môn**

**1. Công tác đào tạo**

**1.1. Tuyển sinh:**

- Hệ chính quy: đã tuyển sinh 323/820 chỉ tiêu tuyển sinh, đạt 39.4% kế hoạch (Đại học: 169 sinh viên, Liên thông chính quy: 140 sinh viên, Cao đẳng: 14

sinh viên); Tiếp nhận 11 LHS Lào khoá 8 và triển khai đào tạo tiếng Việt tại trường theo kế hoạch.

- Hoạt động phối hợp, liên kết đào tạo: phối hợp với Trường ĐH Ngoại ngữ- Đại học Quốc Gia Hà Nội mở lớp văn bằng 2 tiếng Anh trình độ Đại học cho 51 cán bộ, giảng viên Nhà trường và các đối tượng có nhu cầu.

- Hoạt động bồi dưỡng: mở 02 lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ nghiệp vụ quản lý trường Trường Mầm non cho 90 đối tượng có nhu cầu trên địa bàn tỉnh. Tổ chức tuyển sinh, dạy học, ôn thi và thi cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản, nâng cao cho 678 học viên, chứng chỉ tiếng Anh trình độ B cho 456 học viên, chứng chỉ tiếng Anh trình độ C cho 84 học viên, góp phần đáp ứng nhu cầu của người học và nhân dân trên địa bàn tỉnh.

### *1.2. Tổ chức quản lý đào tạo:*

- Triển khai rà soát hệ thống văn bản về công tác quản lý đào tạo; xây dựng, rà soát, chỉnh sửa và ban hành chuẩn đầu ra 13 ngành đào tạo trình độ đại học, 01 ngành đào tạo trình độ cao đẳng hình thức đào tạo chính quy; từng bước cập nhật, điều chỉnh, bổ sung chương trình đào tạo cho phù hợp với điều kiện thực tế.

- Triển khai xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện cùng lúc 02 chương trình cho sinh viên hệ chính quy, nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của người học.

- Hoàn thành xây dựng mới 02 ngành đào tạo trình độ đại học, gồm: ngành SP Khoa học tự nhiên và ngành ngành SP Sử - Địa, trình Bộ Giáo dục và Đào tạo xem xét, phê duyệt.

- Tăng cường các hoạt động thao giảng, dự giờ, đánh giá giờ dạy của giảng viên; chấn chỉnh kỷ cương, nề nếp trong hoạt động dạy và học; nâng cao chất lượng hoạt động thực tập sư phạm, thực tập nghề của sinh viên, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.

### *1.2. Quy mô đào tạo:*

Năm học 2018 - 2019, quy mô đào tạo của Nhà trường gồm có 44 lớp, với 1.162 sinh viên, trong đó: Đào tạo hệ chính quy và liên thông CQ: 43 lớp với 1.105 sinh viên. Đào tạo không chính quy (VLVH): 01 lớp với 57 học viên.

### *1.3. Chất lượng đào tạo:*

- Thi học phần, học kỳ: Trong năm học, Nhà trường đã xây dựng Kế hoạch, tổ chức thi 364 học phần cho sinh viên các khóa, các hệ. Số sinh viên đạt điểm Khá, Giỏi trở lên trong kỳ thi học phần, học kỳ chiếm tỷ lệ 51%.

- Xét tốt nghiệp: Hoàn thành xét tốt nghiệp cho 12 sinh viên C23, 150 sinh viên D8 hệ chính quy và sinh viên D6 liên thông chính quy theo quy định. Kết quả: hệ Cao đẳng, tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp đạt 100%; hệ Đại học, tỷ lệ sinh viên đỗ tốt nghiệp đạt 99.3%, trong đó tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp đạt loại Khá,

Giỏi đạt 51.7%; hệ liên thông đại học. tỷ lệ sinh viên đỗ tốt nghiệp đạt 100%, trong đó tỷ lệ sinh viên xếp loại Khá trở lên đạt tỷ lệ 69%.

- Kết quả thực tập sư phạm, thực tập nghề:

+ Khối ngành sư phạm: có 168/199 sinh viên xếp loại xuất sắc chiếm 84.4%; 29/199 sinh viên xếp loại giỏi chiếm 14.6%; 01/199 sinh viên xếp loại Khá chiếm 0.5%; 01/199 không hoàn thành, 0,5%.

+ Khối ngành ngoài sư phạm: có 14/42 sinh viên xếp loại xuất sắc đạt 33.3%; 15/42 sinh viên xếp loại giỏi đạt 35.7%; 09/42 sinh viên xếp loại khá đạt 21.4%.

## **2. Công tác nghiên cứu khoa học**

Tổng số đề tài NCKH của cán bộ, giảng viên và sinh viên được triển khai thực hiện trong năm học 2018-2019 là 55 đề tài, trong đó đề tài NCKH của giảng viên là 37 (01 đề tài NCKH cấp tỉnh, 29 đề tài NCKH cấp cơ sở, 07 tài liệu tham khảo) và 18 đề tài nghiên cứu khoa học của sinh viên.

Kết quả thực hiện nghiệm thu đề tài khoa học các cấp như sau:

- *Đối với cán bộ, giảng viên:*

Hoàn thành nghiệm thu, đánh giá 36 đề tài NCKH, tài liệu tham khảo của cán bộ, giảng viên, trong đó có 01 đề tài NCKH cấp tỉnh xếp loại Đạt yêu cầu; 28 đề tài NCKH cấp cơ sở (14 đề tài được đánh giá xếp loại Xuất sắc, 14 đề tài đánh giá xếp loại Khá và 07 tài liệu tham khảo được Hội đồng đồng ý nghiệm thu đánh giá); 01 đề tài nghiệm thu giai đoạn được thực hiện đảm bảo đúng tiến độ.

- *Đối với sinh viên:*

Hoàn thành nghiệm thu 11 đề tài NCKH của sinh viên, trong đó: 07 đề tài NCKH đạt loại Xuất sắc, 04 đề tài NCKH đạt loại Khá; 01 giảng viên được Hiệu trưởng Nhà trường tặng Giấy khen đạt thành tích xuất sắc trong hướng dẫn sinh viên NCKH năm 2018.

## **3. Công tác đảm bảo chất lượng**

- Năm học 2018-2019, Nhà trường đã xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu quả Quy định về tổ chức khảo sát, lấy ý kiến của các bên liên quan về hoạt động đào tạo của Trường Đại học Hoa Lư thông qua các hoạt động khảo sát sinh viên tốt nghiệp, khảo sát cán bộ, giảng viên trong trường, khảo sát các đơn vị sử dụng lao động...

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tự đánh giá chất lượng theo Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Đến nay, Nhà trường đã hoàn thành Báo cáo tự đánh giá và dự kiến sẽ triển khai kế hoạch đánh giá ngoài trong năm học 2019-2020.

- Tiếp tục triển khai kế hoạch lấy ý kiến đánh giá, phản hồi của người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên nhằm góp phần nâng cao chất lượng đào

tạo. Kết quả: đã triển khai lấy ý kiến phản hồi của 2.354 lượt sinh viên hệ chính quy (đạt 91%) với 88 lượt giảng viên được lấy ý kiến. Qua tổ chức lấy ý kiến phản hồi của người học, hoạt động giảng dạy của giảng viên năm học 2018-2019 so với các năm học trước đã có nhiều chuyển biến theo hướng tích cực.

## **II. Công tác xây dựng nhà trường**

### **1. Công tác chính trị - tư tưởng**

Trong năm học, Nhà trường đã thực hiện tốt công tác tuyên truyền, học tập, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng; giáo dục, phổ biến các chính sách, pháp luật của Nhà nước đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên, như:

- Triển khai tuyên truyền, quán triệt nghiêm túc đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động Nhà trường Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6,7,8 (khóa XII); Luật An ninh mạng; Dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi), Luật Giáo dục đại học sửa đổi...

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về *"Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ"*.

- Tổ chức cho 100% cán bộ, viên chức, người lao động Nhà trường đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với chủ đề năm 2019 *"Xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"*; cử cán bộ quản lý tham gia các lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về tình hình chính trị, quốc phòng, an ninh do Tỉnh ủy tổ chức.

Việc tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng trong Nhà trường đã góp phần nâng cao bản lĩnh chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống của đội ngũ cán bộ, viên chức, người lao động; tăng cường, củng cố khối đoàn kết, thống nhất trong đơn vị; tạo động lực, niềm tin, khuyến khích cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên Nhà trường nỗ lực phấn đấu thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được giao.

### **2. Công tác xây dựng cơ sở vật chất, tài chính, y tế, môi trường**

- *Về xây dựng cơ sở vật chất*: Tiếp tục quan tâm cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm, bổ sung trang thiết bị đáp ứng nhiệm vụ đào tạo, nghiên cứu khoa học và các hoạt động khác, như: hoàn thành sửa chữa, cải tạo, chuyển đổi công năng sử dụng hệ thống các phòng học nhà G5 thành phòng làm việc; sửa chữa, nâng cấp một số hạng mục công trình thuộc các khu nhà G1, G2, nhà thư viện, khu Ký túc xá số 1...

- *Về quản lý tài chính, tài sản*: Triển khai rà soát, chỉnh sửa Quy chế chi tiêu nội bộ; xây dựng Quy định về Quản lý, sử dụng tài sản công; tổ chức quản

lý chặt chẽ tài chính, tài sản; bảo đảm kịp thời nhu cầu chi lương, chi học bổng, chi hoạt động chuyên môn, tăng cường cơ sở vật chất và chi các hoạt động thường xuyên khác. Các khoản thu, chi đảm bảo chấp hành theo quy định, tiết kiệm và hiệu quả.

- *Về công tác hành chính- quản trị*: Xây dựng Quy định về công tác văn thư, lưu trữ; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý văn bản hành chính thông qua việc sử dụng phần mềm quản lý văn bản I-office; Tổ chức tốt công tác lễ tân, tiếp khách, trực, bảo vệ an ninh trật tự, an toàn trường học.

- *Về công tác y tế, môi trường*: Phối hợp với Bệnh viện Quân Y5 tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ, viên chức, người lao động; tổ chức khám sức khỏe đầu vào cho sinh viên năm thứ nhất theo quy định; tăng cường cải tạo, chỉnh trang khuôn viên trường học, trồng hoa, cây cảnh; duy trì thực hiện tốt công tác lao động, vệ sinh môi trường làm đẹp cảnh quan trường học.

### **3. Công tác xây dựng tổ chức bộ máy, tổ chức cán bộ, chế độ chính sách**

- Trong năm học, Nhà trường đã rà soát, xây dựng và ban hành Quyết định về công bố sứ mạng, tầm nhìn, giá trị cốt lõi của Trường Đại học Hoa Lư; hoàn thành xây dựng Đề án vị trí việc làm, Đề án thành lập trường phổ thông, Đề án thành lập Hội đồng trường gửi các cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt; rà soát, chỉnh sửa, bổ sung hệ thống các văn bản quản lý, gồm: Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hoa Lư; Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng; Quy định về công tác tổ chức, quản lý sinh viên hệ chính quy; Quy định về công tác giáo viên chủ nhiệm; Quy định về quản lý, sử dụng Công nghệ thông tin điện tử; Quy định về chế độ làm việc của giảng viên; Quy định về hoạt động sở hữu trí tuệ...

- Tổ chức rà soát, bổ sung Quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2016-2021 và giai đoạn 2021-2026 theo hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

- Triển khai thực hiện quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại 17 chức danh cán bộ quản lý các đơn vị trực thuộc đảm bảo đúng quy định của pháp luật. Xây dựng và thực hiện kế hoạch biên chế sự nghiệp, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm 2019 theo hướng dẫn của Sở Nội vụ. Tổ chức tuyển dụng, tiếp nhận 01 giảng viên có trình độ Tiến sĩ về trường công tác. Cử 06 viên chức đi nghiên cứu sinh và học cao học; 06 cán bộ, viên chức đi học Cao cấp lý luận chính trị, Trung cấp lý luận chính trị và hàng chục lượt cán bộ, viên chức tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ do Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục - Đào tạo, Sở Nội vụ và các cấp, ngành có liên quan tổ chức, góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ của Nhà trường. Trong năm học có 06 giảng viên đã hoàn thành chương trình đào tạo sau đại học, trong đó có 01 giảng viên đã bảo vệ thành công Luận án Tiến sĩ, 05 giảng viên đã bảo vệ thành công luận văn Thạc sĩ.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc việc tổ chức đánh giá, phân loại viên chức, lao động hợp đồng đảm bảo khách quan, công bằng dựa trên kết quả thực hiện nhiệm vụ theo từng vị trí việc làm theo Nghị định số 56/2015/NĐ-CP và Nghị định số 88/2017/NĐ-CP của Chính phủ. Kết quả đánh giá, phân loại năm 2018, có 152 viên chức, người lao động được đánh giá Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 104 viên chức, người lao động Hoàn thành tốt nhiệm vụ; 04 viên chức, người lao động Hoàn thành nhiệm vụ; 08 viên chức, người lao động Không hoàn thành nhiệm vụ.

- Thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách cho cán bộ, viên chức theo quy định của pháp luật, như: nâng lương thường xuyên và phụ cấp thâm niên vượt khung cho 57 người; nâng lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc 27 người; Nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo 06 người; hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo: 161 người; hoàn thành thủ tục nghỉ chế độ BHXH 02 người.

- Tính tới thời điểm hiện tại, toàn trường có 270 cán bộ, viên chức, người lao động. Trong đó, đội ngũ giảng viên là 193 người. Về trình độ, có: 13 Tiến sĩ, 185 Thạc sĩ (07 NCS), 42 Đại học (9 Cao học).

#### **4. Công tác thanh tra, kiểm tra**

Trong năm học, Nhà trường đã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra, kiểm tra nội bộ theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Các hoạt động thanh tra, kiểm tra chủ yếu tập trung vào các hoạt động tuyển sinh, thi học phần, học kỳ, thi tốt nghiệp, thi cấp chứng chỉ... Qua thanh tra, đã góp phần giúp các hoạt động của Nhà trường thực hiện đúng quy định pháp luật.

#### **5. Công tác sinh viên**

- Trong năm học, Nhà trường đã tổ chức tốt các hoạt động giáo dục chính trị, tư tưởng cho sinh viên thông qua “*Tuần sinh hoạt chính trị công dân - HSSV*”, các buổi sinh hoạt chính trị dưới nghi thức chào cờ, Hội nghị đối thoại định kỳ giữa lãnh đạo Nhà trường với sinh viên.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc việc khảo sát, thống kê tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp ra trường có việc làm theo sự chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tăng cường các hoạt động kết nối doanh nghiệp; các hoạt động khởi nghiệp cho sinh viên. Thành lập các câu lạc bộ học thuật (CLB tiếng Anh, CLB nghề Du lịch), tổ chức Ngày hội văn hóa đọc nhằm tạo sân chơi cho sinh viên giao lưu, học tập, rèn luyện.

- Chế độ chính sách, quyền lợi của sinh viên được nhà trường quan tâm thực hiện đầy đủ theo đúng quy định của Nhà nước. Trong năm học, Nhà trường đã xét cấp 69 suất học bổng khuyến khích học tập cho sinh viên với số tiền là 232,9 triệu đồng; xét miễn, giảm học phí cho 04 sinh viên với tổng số tiền 12.4 triệu đồng; xét hỗ trợ chi phí học tập cho 05 sinh viên với tổng số tiền là 20.8 triệu đồng; xét hưởng chế độ hộ nghèo, dân tộc thiểu số, mồ côi cho 39 sinh viên

với tổng số tiền là 28.7 triệu đồng; ký giấy xác nhận vay vốn tín dụng ưu đãi cho 149 sinh viên hệ chính quy theo quy định.

### **6. Công tác thi đua, khen thưởng**

Trong năm học, Nhà trường đã phát động nhiều phong trào thi đua sôi nổi, lôi cuốn đông đảo cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên hăng hái tham gia. Kết thúc phong trào thi đua, Hội đồng thi đua, khen thưởng trường đã tiến hành bình xét công khai, dân chủ, giới thiệu được nhiều các tấm gương điển hình tiên tiến để Nhà trường và các cấp ngành khen thưởng.

Kết quả bình xét thi đua, khen thưởng năm học 2018 - 2019

#### *a) Khối cán bộ, giảng viên và nhân viên:*

- Về tập thể: Có 19/19 tập thể đạt danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến, trong đó: 03 tập thể được UBND tỉnh tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”; 02 tập thể được UBND tỉnh tặng bằng khen; 02 tập thể được UBND tỉnh tặng Cờ thi đua.

- Về cá nhân: Có 37 cá nhân đạt danh hiệu CSTĐ cơ sở; 221 cá nhân đạt danh hiệu Lao động tiên tiến; 02 cá nhân được UBND tỉnh tặng danh hiệu CSTĐ cấp tỉnh; 05 cá nhân được UBND tỉnh tặng Bằng khen; 02 cá nhân được đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng Bằng khen.

Kết quả khen thưởng chuyên đề: Có 02 tập thể, 03 cá nhân được Hiệu trưởng Nhà trường tặng giấy khen đã có thành tích xuất sắc trong phong trào An toàn trường học giai đoạn 2014-2019; 01 giảng viên được Hiệu trưởng Nhà trường tặng Giấy khen đạt thành tích xuất sắc trong hướng dẫn sinh viên NCKH.

#### *b) Khối Sinh viên*

- Học kỳ I: có 07 tập thể đạt danh hiệu “Lớp sinh viên tiên tiến”, 48 sinh viên được tặng danh hiệu “Sinh viên Giỏi”.

- Học kỳ II: đã bình xét thi đua cho sinh viên D8, C23. Kết quả: 05 tập thể lớp sinh viên được tặng danh hiệu “lớp sinh viên xuất sắc”, 02 tập thể lớp sinh viên được tặng danh hiệu “lớp sinh viên tiên tiến”, 21 sinh viên được tặng danh hiệu “Sinh viên xuất sắc”, 03 LHS Lào được tặng danh hiệu “Sinh viên Giỏi”; 11 sinh viên khóa D8 được tặng danh hiệu “Sinh viên Giỏi toàn khóa”.

### **III. Công tác Đảng, đoàn thể**

- Trong năm học, Đảng uỷ Nhà trường đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các chi bộ và toàn thể đảng viên thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị, Nghị quyết của các cấp uỷ Đảng; tăng cường các hoạt động kiểm tra, giám sát trong Đảng; xây dựng và ban hành Nghị quyết Đảng uỷ về nâng cao chất lượng công tác nghiên cứu khoa học. Công tác phát triển Đảng trong Nhà trường tiếp tục được quan tâm chú trọng. Nhà trường đã phối hợp với Đảng uỷ khối cơ quan tỉnh mở 01 lớp bồi dưỡng Đảng viên mới; chỉ đạo các chi bộ trực thuộc bồi dưỡng, làm thủ tục kết nạp Đảng cho 19 quần chúng ưu tú.

- Tổ chức Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Hội cựu chiến binh tiếp tục làm tốt nhiệm vụ chăm lo, bảo vệ lợi ích chính đáng cho đoàn viên, hội viên; tham gia xây dựng Đảng bộ, xây dựng Nhà trường ngày càng vững mạnh và làm tốt công tác xã hội, từ thiện, nhân đạo. Trong năm học, Công đoàn trường đã phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên phát động quyên góp ủng hộ Quỹ phòng chống thiên tai, Mái ấm tình thương và nhiều hoạt động nhân đạo từ thiện khác với tổng số tiền 88 triệu đồng.

#### **IV. Đánh giá chung**

##### **1. Ưu điểm**

Được sự quan tâm, chỉ đạo và giúp đỡ của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh Ninh Bình; sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, Ban Giám hiệu, sự nỗ lực, cố gắng, đoàn kết, quyết tâm cao của tập thể cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên, trường Đại học Hoa Lư đã không ngừng nỗ lực, phấn đấu, thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị năm học 2018 - 2019. Công tác tuyển sinh có nhiều đổi mới; chất lượng đào tạo, nghiên cứu khoa học tiếp tục được cải thiện và nâng lên; công tác kiểm định chất lượng được quan tâm tăng cường. Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ cán bộ, giảng viên ngày một nâng cao; cơ sở vật chất, trang thiết bị được nâng cấp, bổ sung cơ bản đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đào tạo và nghiên cứu khoa học; kỷ cương, kỷ luật trường học được duy trì; công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn trường học được củng cố và giữ vững. Đời sống vật chất, tinh thần của cán bộ, viên chức ổn định.

##### **2. Tồn tại, hạn chế**

- Công tác tuyển sinh tiếp tục không đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra; quy mô đào tạo giảm; nhiều bộ môn, giảng viên không đủ giờ nghĩa vụ giảng dạy.

- Hoạt động nghiên cứu khoa học chưa có sản phẩm chuyển giao công nghệ phục vụ phát triển kinh tế- xã hội của địa phương.

- Một số công việc còn chậm so với kế hoạch, như: việc thành lập Hội đồng trường, trường phổ thông; tự đánh giá, kiểm định chất lượng; xây dựng Chuẩn đầu ra các ngành đào tạo...

- Một số ít cán bộ, viên chức, người lao động chưa chấp hành nghiêm túc nội quy, quy chế làm việc; chưa phát huy đầy đủ tính chủ động, sáng tạo trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được phân công; chưa tích cực trong việc đi đào tạo, bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu công việc được giao...

- Sự phối kết hợp giữa các đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao có lúc, có thời điểm chưa tốt.

#### **C. PHƯƠNG HƯỚNG, MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU NĂM HỌC 2019-2020**

##### **I. Phương hướng**

*Tiếp tục triển khai thực hiện việc đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; giữ vững ổn định chính trị và trật tự an toàn xã hội trong Nhà trường; chủ động triển khai thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo chất lượng đầu vào*

và tuyển đủ chỉ tiêu đề ra; cải tiến công tác quản lý đào tạo và nâng cao chất lượng đào tạo, nghiên cứu khoa học; tăng cường các hoạt động đảm bảo chất lượng giáo dục; nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt động của tổ chức bộ máy, đội ngũ cán bộ, viên chức; đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ; từng bước cải thiện đời sống vật chất và tinh thần của cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên.

## II. Mục tiêu

STT	Nội dung	ĐVT	Chỉ tiêu
<b>I</b>	<b>Tuyển sinh</b>	Sinh viên	<b>554</b>
<b>1</b>	<b>Hệ chính quy</b>	-nt-	<b>524</b>
	- Đại học	-nt-	356
	- Cao đẳng	-nt-	43
	- Liên thông từ cao đẳng lên đại học	-nt-	95
	- Bằng 2	-nt-	30
<b>2</b>	<b>Hệ vừa làm vừa học</b>	-nt-	<b>30</b>
	- Đại học	-nt-	30
<b>II.</b>	<b>Quy mô đào tạo</b>	-nt-	<b>1.200</b>
<b>1</b>	<b>Đào tạo chính quy</b>	-nt-	930
<b>2</b>	<b>Đào tạo vừa làm vừa học</b>	-nt-	70
<b>3</b>	<b>Đào tạo, bồi dưỡng khác</b>	-nt-	200
<b>III.</b>	<b>Chất lượng Đào tạo</b>	%	
1	Tỷ lệ sinh viên đạt điểm Khá, Giỏi trở lên trong kỳ thi học phần	-nt-	45-50%
2	Tỷ lệ sinh viên xếp loại học tập từ loại Giỏi trở lên	-nt-	10%
3	Tỷ lệ sinh viên đỗ Tốt nghiệp	-nt-	98-100%
	<i>Trong đó: tỷ lệ sinh viên Tốt nghiệp loại Khá, Giỏi</i>	-nt-	50-55%
<b>IV.</b>	<b>Mở thêm ngành đào tạo mới</b>	ngành	01
<b>V.</b>	<b>Nghiên cứu khoa học</b>		
<b>1</b>	<b>Số lượng đề tài nghiên cứu khoa học các cấp</b>	Đề tài	<b>30-32</b>
	- Đề tài cấp Tỉnh, Bộ	-nt-	1-2
	- Đề tài cấp Trường	-nt-	10-20
<b>2</b>	<b>Chất lượng đề tài</b>		

	- Đề tài xếp loại Xuất sắc	%	60%
	- Đề tài xếp loại Khá	%	35%
	- Đề tài đạt yêu cầu	%	5%
3	<i>Xuất bản Thông báo khoa học</i>	Số	01
4	<i>Số lượng các bài báo khoa học đăng Tạp chí khoa học trong hệ thống ISI, Scopus, ISSN</i>	bài	20-30
5	<i>Biên soạn giáo trình, tài liệu dạy học, tài liệu tham khảo</i>	Cuốn	6-8
<b>VI.</b>	<b>Công tác khảo thí và Đảm bảo chất lượng</b>		
1	Hoàn thành kế hoạch tự đánh giá chất lượng và thực hiện đánh giá ngoài		
2	Triển khai đánh giá chương trình đào tạo	Chương trình	02
<b>VII.</b>	<b>Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ</b>		
1	<i>Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức</i>		
	- Cử đi Nghiên cứu sinh	người	02
	- Cử đi học Cao học	người	05
	- Cao cấp lý luận chính trị, Trung cấp lý luận CT	người	Theo chỉ tiêu cấp trên giao
	- Các hình thức đào tạo, bồi dưỡng khác	người	Theo chỉ tiêu cấp trên giao và nhu cầu của đơn vị
2	<i>Cử viên chức tham gia dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp</i>	người	30-40
3	<i>Tỷ lệ cán bộ, viên chức có trình độ từ Thạc sỹ trở lên</i>	%	75- 80%
4	<i>Tỷ lệ cán bộ, viên chức được xếp loại từ hoàn thành nhiệm vụ trở lên</i>	%	98%-100%
<b>VIII.</b>	<b>Xây dựng cơ sở vật chất</b>		
1	<i>Cải tạo, sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm bổ sung trang thiết bị tại cơ sở 1</i>		Theo kế hoạch

2	<i>Mua bổ sung sách, giáo trình, tài liệu tham khảo</i>	cuốn	<i>Theo nhu cầu</i>
<b>IX. Tài chính</b>			
1	<i>Tổng ngân sách</i>	triệu đồng	<b>33.500</b>
	- Ngân sách nhà nước cấp	-nt-	<b>30.000</b>
	- Thu từ các hoạt động dịch vụ	-nt-	<b>3.500</b>
2	<i>Tỷ lệ tăng nguồn thu sự nghiệp so với năm trước</i>	%	0
<b>X. Công tác thi đua, khen thưởng</b>			
1	<i>Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ</i>	người	<b>01</b>
2	<i>Cờ thi đua UBND tỉnh</i>	cái	<b>02</b>
3	<i>Bằng khen của UBND tỉnh, Bộ GD&amp;ĐT</i>		<b>09</b>
	- Cá nhân	người	07
	- Tập thể	tập thể	02
4	<i>Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh</i>	người	<b>02</b>
5	<i>Chiến sỹ thi đua cơ sở</i>	người	<b>40-45</b>
6	<i>Danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc</i>	tập thể	<b>03</b>
7	<i>Danh hiệu tập thể lớp sinh viên Tiên tiến, Xuất sắc</i>	%	<b>20%</b>
8	<i>Danh hiệu sinh viên Giỏi, sinh viên Xuất sắc</i>	%	<b>10%</b>
<b>XI. Công tác xây dựng Đảng bộ</b>			
1	<i>Đảng bộ đạt Hoàn thành tốt nhiệm vụ</i>		
2	<i>Các chi bộ đạt từ Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên</i>	%	<b>95%</b>
3	<i>Đảng viên xếp loại từ Hoàn thành nhiệm vụ trở lên</i>	%	<b>90-95%</b>
5	<i>Kết nạp Đảng viên</i>	người	<b>15-20</b>

### **III. Nhiệm vụ chủ yếu năm học 2019-2020**

#### **1. Công tác chính trị- tư tưởng**

- Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4,5, 6, 7, 8 (khóa XII); Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, với chủ đề năm 2019 về *xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.*

- Quán triệt, phổ biến Luật Giáo dục đại học sửa đổi, Luật Giáo dục sửa đổi, Luật An ninh mạng... đến toàn thể cán bộ, viên chức và sinh viên.

- Tuyên truyền và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại hội chi bộ, Đảng bộ trường khóa XVII, nhiệm kỳ 2020- 2025.

## **2. Công tác đào tạo**

- Nghiên cứu xây dựng Đề án, Phương án tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và phù hợp với tình hình thực tế nhu cầu xã hội, đảm bảo tuyển sinh đủ số lượng và chất lượng đầu vào.

- Tập trung rà soát, chỉnh sửa, hoàn thiện chương trình đào tạo theo chuẩn đầu ra mới; tăng cường đổi mới phương pháp giảng dạy của giảng viên; tăng cường hoạt động rèn nghiệp vụ, đổi mới, nâng cao chất lượng thực tập sư phạm, thực tập nghề, giáo dục kỹ năng mềm cho người học.

- Tổ chức Hội thảo khoa học về “Nâng cao chất lượng đào tạo theo học chế tín chỉ”; rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy định về đào tạo theo học chế tín chỉ.

- Tiếp tục triển khai thực hiện đào tạo cùng một lúc hai chương trình để đảm bảo các quyền lợi của người học.

- Nâng cao chất lượng hoạt động dạy và học ngoại ngữ cho sinh viên đảm bảo đạt chuẩn đầu ra theo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017-2025.

- Chuẩn bị các điều kiện về chuyên môn theo chương trình giáo dục phổ thông mới để triển khai đào tạo học sinh phổ thông sau khi trường phổ thông thực hành sư phạm thành lập và đi vào hoạt động.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai các nhiệm vụ thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới theo yêu cầu của UBND tỉnh.

## **3. Công tác nghiên cứu khoa học**

- Hoàn thiện và ban hành Quy định về hoạt động khoa học - công nghệ trong trường Đại học Hoa Lư.

- Khuyến khích các đơn vị và cá nhân đăng ký thực hiện đề tài NCKH cấp tỉnh, bộ và cấp trường có nội dung thiết thực, có tính ứng dụng cao. Đẩy mạnh công tác biên soạn giáo trình, tài liệu tham khảo liên quan đến nội dung môn học thuộc các ngành đào tạo đảm bảo nhu cầu giảng dạy và học tập.

- Xây dựng các giải pháp nhằm hỗ trợ các hoạt động NCKH, khuyến khích cán bộ, giảng viên tham gia NCKH gắn với giảng dạy.

- Tăng cường liên kết với các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh tổ chức các buổi hội thảo khoa học các cấp và nghiên cứu ứng dụng khoa học công nghệ phục vụ phát triển kinh tế xã hội của địa phương nhằm tạo nguồn thu từ hoạt động NCKH.

- Phát động phong trào sinh viên nghiên cứu khoa học với nhiều hình thức khác nhau.

#### **4. Công tác khảo thí & Đảm bảo chất lượng**

- Hoàn thành kế hoạch tự đánh giá chất lượng Trường theo Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/5/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục đại học; chuẩn bị các điều kiện tổ chức đánh giá ngoài và công bố kết quả kiểm định.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tự đánh giá chương trình đào tạo theo Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học, gửi báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đổi mới tổ chức thi học phần, học kỳ, trọng tâm là chỉ đạo các khoa, bộ môn đẩy mạnh triển khai xây dựng hệ thống ngân hàng câu hỏi thi trắc nghiệm, vấn đáp; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức thi học phần, học kỳ, từng bước cải tiến công tác thi theo hướng thiết thực, hiệu quả.

- Tiếp tục thực hiện công tác khảo sát, lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan về các hoạt động của Nhà trường.

#### **5. Công tác tổ chức, cán bộ, chế độ chính sách, thanh tra, pháp chế, thi đua, khen thưởng**

- Rà soát, hoàn thiện Đề án vị trí việc làm; xây dựng Đề án tổ chức thi thăng hạng giảng viên (hạng III) lên giảng viên chính (hạng II) gửi Sở Nội vụ thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Hoàn thành việc thành lập Hội đồng trường theo sự chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Hoàn thành việc thành lập Trường phổ thông thực hành sư phạm nhằm đảm bảo các điều kiện để Bộ Giáo dục và Đào tạo giao chỉ tiêu đào tạo sư phạm trong thời gian tới.

- Nghiên cứu, rà soát, sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy Nhà trường theo Quyết định số 1584/2018/QĐ-UBND ngày 29/11/2018 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc phê duyệt Đề án tổng thể kiện toàn các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc khối nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

- Nghiên cứu xây dựng Đề án đào tạo giảng viên có trình độ Tiến sĩ giai đoạn 2020-2030 trình các cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

- Tiếp tục triển khai Nghị quyết Đảng ủy về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức và Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2025.

- Thực hiện công tác đánh giá, phân loại cán bộ, viên chức định kỳ hàng năm theo đúng quy định đảm bảo dân chủ, khách quan.

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với cán bộ, viên chức, người lao động. Giải quyết kịp thời, công khai các kiến nghị chính đáng của người lao động.

- Xây dựng và ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động thanh tra trong Trường Đại học Hoa Lư; kế hoạch thanh tra, kiểm tra nội bộ năm học 2019-2020 theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Rà soát, hoàn thiện và ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hoa Lư, Quy định về chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị trực thuộc Trường Đại học Hoa Lư, Quy định về quản lý lưu học sinh Lào...

- Phát động phong trào thi đua năm học mới; xây dựng hướng dẫn và triển khai đăng ký thi đua năm học.

#### **6. Công tài chính, xây dựng cơ sở vật chất**

- Thực hiện tốt việc lập dự toán, quyết toán ngân sách; rà soát, hoàn thiện Quy chế chi tiêu nội bộ trường đảm bảo đúng quy định của pháp luật và sát với tình hình thực tế Nhà trường.

- Rà soát, hoàn thiện và ban hành Quy định về quản lý tài sản công. Tiếp tục đầu tư sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm, bổ sung trang thiết bị đáp ứng nhiệm vụ đào tạo, nghiên cứu khoa học và các hoạt động khác của Nhà trường.

#### **7. Công tác quản lý sinh viên:**

- Tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân - HSSV” năm học 2019-2020 và Hội nghị định kỳ đối thoại giữa lãnh đạo trường với đại diện các lớp sinh viên theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Rà soát, bổ sung, hoàn thiện các văn bản về công tác quản lý sinh viên.

- Phổ biến, quán triệt các văn bản liên quan đến công tác an ninh, an toàn trường học, xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện; các quy định về văn hóa ứng xử, trách nhiệm xây dựng văn hóa học đường; tham gia các hoạt động câu lạc bộ sở thích, văn hóa, văn nghệ, giáo dục kỹ năng sống, rèn luyện thân thể do nhà trường tổ chức...

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện Quyết định số 1230/QĐ-BGDĐT ngày 30/3/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”

- Tổ chức tốt các hoạt động học thuật, văn hóa, văn nghệ, xã hội, từ thiện, nhân đạo để thu hút sinh viên tham gia học tập, sinh hoạt, rèn luyện; thực hiện tốt chế độ chính sách đối với sinh viên.

#### **8. Công tác khác:**

- Nâng cao chất lượng công tác văn thư, lưu trữ; quản lý và sử dụng con dấu theo đúng quy định của pháp luật.

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của Thư viện đáp ứng tốt nhiệm vụ đào tạo, nghiên cứu khoa học.

- Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn trường học; làm tốt công tác vệ sinh môi trường làm đẹp, cảnh quan trường học.

- Tích cực tham gia các hoạt động xã hội từ thiện nhân đạo; tăng cường các hoạt động quảng bá hình ảnh của Nhà trường.

- Chuẩn bị và tổ chức tốt buổi Gặp mặt kỷ niệm 60 năm truyền thống đào tạo sư phạm 1959-2019.

- Chỉ đạo Đoàn thanh niên, Hội sinh viên tổ chức Đại học đại biểu đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Đại học đại biểu Hội sinh viên nhiệm kỳ 2019-2021.

#### **IV. Giải pháp chủ yếu thực hiện**

1. Bám sát định hướng, quản điểm, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước; các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về lĩnh vực giáo dục- đào tạo, nhiệm vụ trọng tâm năm học học 2019-2020 để triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị được giao đảm bảo chất lượng, hiệu quả và đúng pháp luật.

2. Tích cực tham mưu và tranh thủ sự giúp đỡ của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan để triển khai và hoàn thành các nhiệm vụ lớn đề ra trong kế hoạch, chương trình công tác trọng tâm năm học.

3. Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên.

4. Tập trung sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, Ban Giám hiệu trong các hoạt động của Nhà trường.

5. Đề cao tinh thần, trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị trực thuộc trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao; đổi mới phương pháp lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành công việc; tăng cường hơn nữa mối quan hệ phối hợp với các đơn vị có liên quan; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

6. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính và tác phong, đạo đức nghề nghiệp đối với cán bộ, viên chức Nhà trường.

#### **D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

1. Căn cứ Kế hoạch năm học của nhà trường, các đơn vị trực thuộc, các tổ chức đoàn thể, các cá nhân xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Định kỳ tổ chức kiểm tra việc thực hiện kế hoạch năm học của các đơn vị và cá nhân; đánh giá, rút kinh nghiệm để kịp thời điều chỉnh, bổ sung nội dung, thời gian thực hiện khi có biến động đột xuất hoặc yêu cầu của các cấp quản lý.

3. Cuối học kỳ, năm học tổ chức sơ kết, tổng kết thực hiện kế hoạch năm học thông qua Hội nghị cán bộ, viên chức và lao động, Lễ tổng kết năm học.

Trên đây là Kế hoạch năm học 2019-2020 của Trường Đại học Hoa Lư, Ban Giám hiệu yêu cầu các đơn vị và cá nhân triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có gì vướng mắc, phát sinh, các đơn vị phản ánh về Ban giám hiệu nhà trường (qua phòng Tổ chức - Tổng hợp) để lãnh đạo trường xem xét, quyết định./.

**Nơi nhận:**

- Bộ GD-ĐT (để b/c)
- UBND tỉnh (để b/c)
- Ban Giám hiệu
- Các đơn vị trực thuộc
- Lưu: VT, TCTH.

**HIỆU TRƯỞNG**



**TS. Vũ Văn Trường**



**CHƯƠNG TRÌNH  
CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM HỌC 2019 - 2020**

(Kèm theo Kế hoạch số: ~~39~~ 39/KH-ĐHHL ngày 05/9/2019 của Trường Đại học Hoa Lư)

STT	Nội dung chương trình	Đơn vị chủ trì tham mưu	Đơn vị phối hợp, thực hiện	Người chỉ đạo
<b>Tháng 8/2019</b>				
1	Triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Tổ chức xét tuyển đợt 1 Đại học, Cao đẳng hệ chính quy năm 2019; thi tuyển sinh ngành Giáo dục Mầm non hình thức VLVH.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học; Khoa Giáo dục thường xuyên; Hội đồng tuyển sinh	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Xây dựng và ban hành Kế hoạch về triển khai công tác nghiên cứu khoa học và công nghệ cấp trường, năm học 2019-2020	Phòng Đào tạo -Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Rà soát, hoàn thiện Quy định về hoạt động khoa học- công nghệ trong Trường Đại học Hoa Lư.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Xây dựng Quy chế tuyển sinh và đào tạo vừa làm vừa học trình độ đại học; mở lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ Nghiệp vụ QLGD trường Mầm non khóa 42; liên kết với Trường Đại học Luật Hà Nội, Trường Đại học Ngoại	Khoa Giáo dục thường xuyên	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh

	ngữ- ĐHQG Hà Nội tuyển sinh đào tạo VB1, VB2 trình độ đại học ngành Luật, Tiếng Anh.			
6	Tổ chức thi học phần lần 2, học kỳ II năm học 2018-2019 cho sinh viên D9, D10, D11 và C25.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
7	Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo chất lượng năm học 2019-2020; Tiếp tục hoàn thiện Báo cáo tự đánh giá chất lượng trường Đại học Hoa Lư; xây dựng Ngân hàng câu hỏi thi đối với các học phần thi vấn đáp và trắc nghiệm khách quan.	Phòng Khảo thí & ĐBCL	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và lao động năm học 2019-2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Xây dựng và ban hành Kế hoạch, chương trình công tác trọng tâm năm học 2019-2020; Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm 2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
10	Triển khai rà soát, chỉnh sửa, bổ sung Đề án vị trí việc làm theo hướng dẫn của Sở Nội vụ.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
11	Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hoàn thiện Đề án và trình UBND tỉnh thành lập trường phổ thông thực hành sư phạm Tràng An (trường phổ thông nhiều cấp học) theo Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị làm việc với Sở Giáo dục và Đào	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường

	tạo về công tác chuẩn bị cho năm học 2019-2020.			
12	Rà soát, chỉnh sửa Đề án thành lập Hội đồng trường theo Luật Giáo dục đại học mới báo cáo xin ý kiến UBND tỉnh	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
13	Tổ chức tiếp nhận LHS Lào khóa 9 đến học tập tại trường.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
14	Rà soát, hoàn thiện Quy chế chi tiêu nội bộ gửi các đơn vị để góp ý	Phòng Tài vụ	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
15	Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân- HSSV” năm học 2019-2020.	Phòng Công tác sinh viên; các khoa	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
16	Tổ chức khai giảng lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng công nghệ thông tin cho cán bộ, công chức xã và bế giảng lớp bồi dưỡng tiếng Anh cho cán bộ, công chức, viên chức tỉnh khóa I.	Trung tâm Ngoại ngữ- Tin học; Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
17	Hoàn thiện sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung sách, giáo trình, trang thiết bị phục vụ đào tạo, nghiên cứu khoa học và các hoạt động của Nhà trường.	Phòng Hành chính- Quản trị; Trung tâm Thư viện- Thiết bị	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
18	Xây dựng kế hoạch và tổ chức lao động, vệ sinh môi trường, làm đẹp cảnh quan trường học; Triển khai công tác Bảo hiểm Y tế cho sinh viên.	Trung tâm Y tế- Môi trường	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn

**Tháng 9/2019**

1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Triển khai chương trình, kế hoạch đào tạo sinh viên D12, C26	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Tổ chức Hội thảo khoa học về “Nâng cao hiệu quả đào tạo theo học chế tín chỉ”.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy định về đào tạo theo học chế tín chỉ	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Nghiên cứu xây dựng phòng nuôi cấy mô; xây dựng mô hình trồng dưa lưới.	Khoa Nông Lâm	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
6	Tiếp tục hoàn thiện báo cáo tự đánh giá chất lượng trường.	Phòng Khảo thí & ĐBCL	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
7	Thành lập Ban chủ nhiệm và triển khai đề tài khoa học cấp tỉnh “Nghiên cứu biên soạn bộ tài liệu Tiếng Anh dành cho hướng dẫn viên du lịch và xây dựng khóa học trực tuyến nâng cao năng lực giao tiếp tiếng Anh cho đội ngũ làm công tác du lịch ở Ninh Bình”	Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị có liên quan trong và ngoài trường	Vũ Văn Trường
8	Triển khai hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng năm học 2019-2020	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2019-2020; Kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân kỷ niệm 60 năm truyền thống đào tạo sư phạm.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường

10	Rà soát, thực hiện nâng lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung, thâm niên nhà giáo đợt 2, năm 2019.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
11	Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy định về quản lý LHS Lào; Quy định về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
12	Triển khai xây dựng Dự toán ngân sách năm 2020 gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt.	Phòng Tài vụ	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
13	Tổ chức chương trình “Chào tân sinh viên khóa D12, C26”.	Phòng Công tác sinh viên; Đoàn thanh niên: Hội sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
14	Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị đào tạo phục vụ việc thẩm định Đề án thành lập trường phổ thông thực hành sư phạm và phục vụ nhiệm vụ tuyển sinh, đào tạo học sinh phổ thông năm học 2020-2021	Phòng Hành chính- Quản trị	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
15	Tổ chức khám sức khỏe đầu vào cho sinh viên D19, C26 hệ chính quy.	Trung tâm Y tế- Môi trường	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
16	Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh niên năm học 2018-2019; triển khai công tác năm học 2019-2020.	Đoàn thanh niên, Hội sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
<b>Tháng 10/2019</b>				
1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020 và công tác tuyển sinh	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh

	hệ chính quy năm 2019.			
2	Tổ chức các buổi hội thảo chuyên môn về đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng đào tạo...	Các khoa, bộ môn	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Xây dựng Kế hoạch tổ chức thi học phần, học kỳ I, năm học 2019-2020.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Tiếp tục hoàn thiện Báo cáo tự đánh giá chất lượng trường Đại học Hoa Lư gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Phối hợp với Trường Đại học Vinh, mở lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ NVSP cho các đối tượng có nhu cầu	Khoa Giáo dục thường xuyên	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
6	Xây dựng và triển khai kế hoạch tự đánh giá 02 chương trình đào tạo theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
7	Xây dựng và triển khai Kế hoạch thanh tra, kiểm tra nội bộ năm học 2019-2020 theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Triển khai các hoạt động kỷ niệm 60 năm truyền thống đào tạo sư phạm.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Hoàn thành việc thành lập Trường phổ thông có nhiều cấp học; Hội đồng trường.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
10	Xây dựng và triển khai Kế hoạch khảo sát tình hình việc làm và đánh giá chất lượng đào tạo đối với sinh viên tốt nghiệp khóa D7, C22	Phòng Công tác sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân

11	Xây dựng Kế hoạch và tổ chức phát động thi đua xây dựng phòng ở văn hóa khu ký túc xá sinh viên năm học 2018-2019	Ban Quản lý ký túc xá	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
12	Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại hội Đại biểu Hội sinh viên nhiệm kỳ 2019-2021	BCH Hội sinh viên	VP Đảng ủy, phòng CTSV, các khoa	Phạm Quang Huân
13	Tổ chức khai giảng và triển khai chương trình dạy học lớp bồi dưỡng tiếng Anh cho cán bộ, công chức, viên chức tinh khóa II.	Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
<b>Tháng 11/2019</b>				
1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Xây dựng Kế hoạch, Phương án tuyển sinh năm 2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học; khoa Giáo dục thường xuyên	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Tiếp tục tổ chức các buổi hội thảo chuyên môn về đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng đào tạo...	Các khoa, bộ môn	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Triển khai chuẩn bị các điều kiện về chuyên môn phục vụ nhiệm vụ tuyển sinh, đào tạo phổ thông sau khi Trường phổ thông thực hành sư phạm Trảng An được thành lập và đi vào hoạt động.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Tổ chức thi học phần, học kỳ I, năm học 2018-2019 cho sinh viên.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh

6	Tổ chức thi tốt nghiệp cho sinh viên D1 Quản trị kinh doanh hệ VLVH; phối hợp với Trường Đại học Vinh tổ chức thi tốt nghiệp cho D5 Giáo dục Tiểu học	Khoa Giáo dục thường xuyên	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
7	Hoàn thiện Báo cáo tự đánh giá; rà soát, chuẩn bị các điều kiện mời Trung tâm kiểm định chất lượng giáo dục có uy tín thực hiện đánh giá chất lượng trường theo quy định (đánh giá ngoài).	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Tổ chức hội thảo Ứng dụng công nghệ thông tin để nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo	Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Phòng Đào tạo – QLKH và các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Tổ chức hội thảo về công tác đào tạo theo học chế tín chỉ	Phòng Đào tạo – QLKH	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
10	Xây dựng và triển khai Đề án sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy Trường Đại học Hoa Lư	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
11	Hoàn thiện các thủ tục để trường phổ thông thực hành sư phạm Tràng An đi vào hoạt động, như: sắp xếp cơ cấu tổ chức bộ máy, xây dựng và ban hành quy chế tổ chức và hoạt động...	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
12	Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2019 kết hợp với tổ chức gặp mặt kỷ niệm 60 truyền thống đào tạo sư phạm; Kế hoạch tổ chức đánh giá, phân loại cán bộ, viên chức năm 2019:	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường

13	Rà soát, hoàn thiện Quy định về tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hoa Lư.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
14	Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025	Văn phòng Đảng ủy	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
15	Tổ chức Đại học Đại biểu Hội sinh viên nhiệm kỳ 2019-2021	BCH Hội sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
<b>Tháng 12/2019</b>				
1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Hoàn thành công tác tuyển sinh năm 2019 theo kế hoạch; thành lập Hội đồng tuyển sinh và tiếp tục triển khai các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh năm 2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học; Hội đồng tuyển sinh	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Tổ chức thi học phần, học kỳ I, năm học 2019-2020 cho sinh viên.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Tổ chức kiểm tra tiến độ đề tài NCKH và công nghệ cấp trường của giảng viên, năm học 2019-2020; Xây dựng kế hoạch, tổ chức nghiệm thu đề tài NCKH của sinh viên năm 2019, triển khai Kế hoạch nghiên cứu khoa học sinh viên năm 2020.	Phòng Đào tạo - Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Hoàn thành việc đánh giá ngoài và công bố kết quả kiểm định.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
6	Xây dựng Định hướng chiến lược phát triển	Trường phổ thông thực hành	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường

	trường phổ thông thực hành sư phạm Trảng An	sư phạm Trảng An		
7	Hoàn thành Kế hoạch tổ chức đánh giá, phân loại cán bộ, viên chức năm 2019.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Triển khai xây dựng Đề án đào tạo giảng viên có trình độ Tiến sĩ giai đoạn 2020-2030 trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Hoàn thiện các điều kiện về cơ sở vật chất, sách giáo khoa, đồ dùng dạy học, trang thiết bị phục vụ việc tuyển sinh, đào tạo học sinh phổ thông năm học 2020-2021.	Phòng Hành chính- Quản trị;	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
10	Tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2019-2022	BCH Đoàn thanh niên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
11	Tổ chức sơ kết phong trào thi đua xây dựng phòng ở văn hóa khu Ký túc xá sinh viên năm học 2019-2020	Ban Quản lý Ký túc xá	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân

**Tháng 01/2020**

1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Tiếp tục thực hiện các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh năm 2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học; Hội đồng tuyển sinh	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Triển khai hoạt động Nghiên cứu khoa học năm 2020	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Hoàn thiện các thủ tục để triển khai tuyển sinh, đào tạo văn bằng 2 hình thức chính quy và vừa	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học; Khoa Giáo dục thường	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh

	làm vừa học	xuyên; Hội đồng tuyển sinh		
5	Hoàn thành tổ chức thi học phần, học kỳ I, năm học 2019-2020 và triển khai thi học phần lần 2 cho sinh viên hệ chính quy.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
6	Triển khai chương trình dạy học tiếng Anh tăng cường cho sinh viên theo Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 31/5/2019 của UBND tỉnh về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 08/11/2012 của UBND tỉnh về việc thực hiện “Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2008-2020 tỉnh Ninh Bình (thực hiện trong giai đoạn 2019-2025).	Khoa Ngoại ngữ- Tin học Trung tâm Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
7	Triển khai dạy nghề Tin học cho học sinh trường THPT Lương Văn Tụy theo chuẩn MOS	Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyển sinh học sinh phổ thông.	Trường phổ thông thực hành sư phạm Tràng An	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Thực hiện rà soát, bình xét nâng lương trước thời hạn cho cán bộ, viên chức lập thành tích xuất sắc năm 2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
10	Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức đón Tết Nguyên Đán 2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
11	Tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng công nghệ thông tin cho CBVC trường.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường

12	Xây dựng Kế hoạch, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống HSSV Việt Nam (9/01/1950 - 9/01/2020)	Phòng Công tác sinh viên	Đoàn Thanh niên; Hội sinh viên; các khoa	Phạm Quang Huấn
13	Chuẩn bị các điều kiện về vật chất phục vụ cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên đón Tết Nguyên Đán 2020 vui tươi, an toàn, tiết kiệm.	Phòng Hành chính- Quản trị	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
14	Xây dựng và triển khai kế hoạch trực, bảo vệ an ninh, an toàn trường học trước, trong và sau dịp Tết Nguyên Đán 2020 gửi báo cáo UBND tỉnh	Phòng Hành chính- Quản trị	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
<b>Tháng 02/2020</b>				
1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Tiếp tục thực hiện các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh năm 2019.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Tổ chức cho sinh viên đi thực tập nghề, thực tập sư phạm năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Tổ chức thi học phần lần 2, học kỳ I, năm học 2019-2020 cho sinh viên D12, C26 và liên thông chính quy.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Nghiên cứu, chuẩn bị các điều kiện xin cấp phép đào tạo và cấp chứng chỉ tiếng Anh theo Thông tư số 23/2017/TT-BGDĐT.	Trung tâm Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
6	Xây dựng Kế hoạch và tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo trường với đại diện các lớp	Phòng Công tác sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn

	sinh viên năm học 2019-2020.			
7	Tổ chức xét cấp học bổng và khen thưởng học kỳ I, năm học 2019-2020 cho sinh viên	Phòng Công tác sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
<b>Tháng 03/2020</b>				
1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Tiếp tục thực hiện các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh năm 2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học.	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Phối hợp với Sở Nội vụ, Trường Đại học Luật mở lớp Đại học ngành Luật khóa II cho cán bộ, công chức cấp xã.	Khoa Giáo dục thường xuyên	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Xây dựng kế hoạch tổ chức thi học phần, học kỳ II, năm học 2018-2019 cho sinh viên D9, D10, D11, D12, C25, C26.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Xây dựng và triển khai kế hoạch cải tiến, đổi mới, nâng cao chất lượng công tác khảo sát các bên liên quan về hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học của Nhà trường	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
6	Tổ chức rà soát, xét nâng lương thường xuyên đợt 1, nâng lương thường xuyên đợt 1 năm học 2020 cho cán bộ, viên chức.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
7	Nghiên cứu xây dựng Đề án xin cấp phép đào tạo và cấp chứng chỉ Tiếng Việt trình độ B2 trình Bộ Giáo dục và Đào tạo xem xét, quyết định	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường

8	Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến theo Hướng dẫn của UBND tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Tổ chức Đại hội cấp chi bộ nhiệm kỳ 2020-2025	Văn phòng Đảng ủy	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
10	Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ, viên chức và người lao động.	Trung tâm Y tế - Môi trường	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
11	Xây dựng Kế hoạch, tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020)	Đoàn Thanh niên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân

**Tháng 04/2010**

1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020; chuẩn bị các điều kiện tổ chức thực hiện khóa luận tốt nghiệp, xét tốt nghiệp cho sinh viên D9.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Chuẩn bị các điều kiện tổ chức nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học cấp trường của giảng viên năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Tiếp tục thực hiện các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh năm 2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học.	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Hoàn thành kế hoạch tổ chức thực tập nghề, thực tập sư phạm của sinh viên năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học;	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Tổ chức thi học phần, học kỳ II, năm học	Phòng Khảo thí & Đảm bảo	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh

	2019-2020 cho sinh viên.	chất lượng		
6	Tổ chức khai giảng và triển khai chương trình đào tạo lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng công nghệ thông tin cho cán bộ, công chức xã khóa II.	Trung tâm Ngoại ngữ- Tin học Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
7	Xây dựng Đề án tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức gửi Sở Nội vụ thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Tổ chức tổng kết phong trào thi đua xây dựng phòng ở văn hóa khu Ký túc xá sinh viên năm học 2019-2020.	Ban Quản lý ký túc xá	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
<b>Tháng 05/2020</b>				
1	Tiếp tục thực hiện chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020; tổ chức thực hiện khóa luận tốt nghiệp, xét tốt nghiệp cho sinh viên D9; Xây dựng Kế hoạch đào tạo năm học 2020-2021.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Tổ chức nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học cấp trường của giảng viên năm học 2019-2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Tiếp tục thực hiện các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh năm 2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học.	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Tổ chức thi học phần, học kỳ II, năm học 2019-2020 cho sinh viên.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
5	Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh	Văn phòng Đảng ủy	Các đơn vị trực thuộc; Công đoàn, Đoàn	Vũ Văn Trường

	(19/05/1890 - 19/05/2020)		Thanh niên, Hội sinh viên	
6	Xây dựng kế hoạch tổ chức bình xét thi đua và tổng kết năm học 2019-2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
7	Hoàn thành chương trình dạy học lớp bồi dưỡng tiếng Anh cho cán bộ, công chức, viên chức tinh khóa II và tổ chức Lễ bế giảng.	Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Tổ chức Đại hội Đảng bộ trường lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020-2025	Văn phòng Đảng ủy	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Xây dựng kế hoạch và tổ chức chương trình giao lưu, khởi nghiệp, giới thiệu việc làm cho sinh viên	Phòng Công tác sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
10	Tổ chức phun thuốc phòng dịch bệnh định kỳ theo mùa.	Trung tâm Y tế- Môi trường	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huân
<b>Tháng 06/2020</b>				
1	Hoàn thành chương trình, kế hoạch đào tạo năm học 2019-2020; Hoàn thành tổ chức bảo vệ khóa luận tốt nghiệp, xét tốt nghiệp cho sinh viên D9.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh
2	Tổ chức Lễ xướng danh và trao bằng tốt nghiệp cho sinh viên D9.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
3	Tiếp tục thực hiện các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh năm 2020.	Phòng Đào tạo- Quản lý khoa học.	Các đơn vị trực thuộc	Nguyễn Mạnh Quỳnh
4	Hoàn thành tổ chức thi học phần, học kỳ II, năm học 2019-2020 cho sinh viên.	Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng	Các khoa, bộ môn	Nguyễn Mạnh Quỳnh

5	Tổ chức tuyển sinh lớp 10 năm học 2020-2021	Trường phổ thông thực hành sư phạm Tràng An	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
6	Hoàn thành tổ chức bình xét thi đua và tổng kết năm học 2019-2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
7	Hoàn thành chương trình dạy học lớp bồi dưỡng tiếng Anh cho cán bộ, công chức, viên chức tinh khóa II.	Khoa Ngoại ngữ- Tin học	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
8	Phối hợp, điều động cán bộ, giảng viên tham gia làm nhiệm vụ tại kỳ thi THPT quốc gia năm 2020 theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
9	Chuẩn bị các điều kiện tổ chức cho cán bộ, viên chức, người lao động đi tham quan, học tập hè năm 2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
10	Xây dựng và triển khai kế hoạch công tác hè năm 2020.	Phòng Tổ chức- Tổng hợp	Các đơn vị trực thuộc	Vũ Văn Trường
11	Khảo sát, xây dựng kế hoạch sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm bổ sung trang thiết bị phục vụ năm học 2020-2021.	Phòng Hành chính- Quản trị; Trung tâm Thư viện- Thiết bị.	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn
12	Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức chiến dịch "thanh niên, sinh viên tình nguyện hè" và chiến dịch "Tiếp sức mùa thi".	Đoàn thanh niên, Hội sinh viên	Các đơn vị trực thuộc	Phạm Quang Huấn